
Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu  

w dniu 18 czerwca 2024 roku o godzinie 11:00 w Habsburskiej Osadzie Gospodarczej 

 

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta 

Wisła Tomasz Bujok, Wiceburmistrz Miasta Wisła Katarzyna Czyż – Kaźmierczak, Sekretarz Miasta 

Sylwester Foltyn, 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Spotkanie z panem Nadleśniczym Andrzejem Kudełką, współpraca z miastem Wisła. 

3. Podsumowanie ubiegłego roku działalności Spółdzielni Socjalnej, sprawy bieżące oraz 

informacja na temat funkcjonowania nowo powstałej atrakcji turystycznej "Habsburska Osada 

Gospodarcza". 

4. Podsumowanie wydarzenia " Wiślańskie Noce Muzeów". 

5. Ustalenie planu pracy na rok 2024 rok. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1 

Przewodniczący komisji Sławomir Wantulok przywitał wszystkich obecnych i podziękował za 

udostępnienie miejsca Prezes Spółdzielni Socjalnej Katarzynie Swędzie. Następnie przewodniczący 

komisji poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty 

jednogłośnie „za”.  

Ad.2 

Przewodniczący komisji przywitał Zastępcę Nadleśniczego Pawła Kłopotowskiego i 

poinformował radnych o możliwości poruszania tematów związanych z współpracą Miasta i 

Nadleśnictwa. Poruszono temat wieży na Baraniej Górze, możliwości jej remontu oraz sposobu 

finansowania. Zastępca Nadleśniczego omówił trójstronne porozumienie zawarte między Miastem 

Wisła, Nadleśnictwem Wisła oraz Oddziałem PTTK Wisła. Rozmawiano o kosztorysie remontu wieży. 

Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Czyż – Kaźmierczak przedstawiła dwie wersje kosztorysu. 

Przeanalizowano dwa warianty modernizacji wieży – mycie wodą oraz piaskowanie. Rozmawiano o 

możliwym terminie otwarcia wieży po planowanym remoncie. Następnie radna Alicja Pilch zwróciła 

się z prośbą do Zastępcy Nadleśniczego o wykonanie i postawienie tabliczek na wiślańskich szlakach z 

informacją o zabieranie śmieci do domu i nie wyrzucanie ich do lasu. Zastępczyni Burmistrza Katarzyna 

Czyż – Kaźmierczak zaproponowała inicjatywę zorganizowaną przez miasto w sieci, mającą na celu 

zwiększenie świadomości ekologicznej dzieci. Następnie poruszona została kwestia remontu ścieżki 

edukacyjnej prowadzącej do Nadleśnictwa oraz zdemolowanej wiaty i huśtawki na żółtym szlaku 

prowadzącym z Cieńkowa. W dalszej części spotkania dyskutowano w sprawie remontów nawierzchni 

dróg i parkingów wykonanych przez Nadleśnictwo Wisła. Zastępca Nadleśniczego przedstawił 

zakończone remonty dróg w roku ubiegłym oraz poinformował o zakończeniu remontu nawierzchni 

parkingu na Szarculi i części drogi na Stecówce. Poruszony został temat możliwości remontu drogi na 

szlaku pod górę Cieślar. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 



Ad. 3 

Przygotowany materiał omówiła prezes Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie 

Katarzyna Swęda. Przedstawiła podsumowanie ubiegłego roku działalności Spółdzielni Socjalnej. 

Zaznaczyła, że godziny pracy Spółdzielni nie uległy zmianie a informacja turystyczna jest czynna 

codziennie. Szeroko omówiła przedsięwzięcia i inicjatywy organizowane przez Spółdzielnię Socjalną 

oraz przedstawiła koszty i przychody wynikające z prowadzenia działalności gospodarczej. Następnie 

poinformowała o powstających tablicach informujących o obiektach na terenie miasta. W dalszej części 

prezes Katarzyna Swęda omówiła dotychczasowe funkcjonowanie nowo powstałej atrakcji turystycznej 

jaką jest Habsburska Osada Gospodarcza. Zwróciła uwagę, że obiekt cieszy się zainteresowaniem i jest 

potrzeba zatrudnienia nowych osób do pracy ze względu na braki kadrowe.  

 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

Ad. 4 

Przygotowany materiał dotyczący podsumowania „Wiślańskich Nocy Muzeów” w formie 

prezentacji multimedialnej przedstawiła kierownik PTKS Karolina Fuchs oraz dyrektor Wiślańskiego 

Centrum Kultury Anna Łupieżowiec. Kierownik PTKS poinformowała, że tegorocznym 

przedsięwzięciu wzięło udział 16 obiektów, w tym również obiekty niedostępne do zwiedzania na co 

dzień. Zgodnie ze statystykami prowadzonymi przez poszczególne obiekty przedstawiona została 

przybliżona ilość osób które wzięły udział w przedsięwzięciu w poszczególnych obiektach. Omówiony 

został program, który przygotowały poszczególne obiekty zaangażowane w Wiślańskie Noce Muzeów. 

Został wyświetlony film podsumowujący Wiślańskie Noce Muzeów. Podkreślono, że wszystkie 

instytucje mocno się zaangażowały i w sumie w przedsięwzięciu wzięło udział około 2 000 

odwiedzających. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad. 5 

Ustalono plan pracy komisji do końca 2024 roku, który jest następujący: 

Wrzesień 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Posiedzenie komisji w ośrodku Skolnity. Wizja lokalna nowo powstałej tężni solankowej oraz 

kolejnej powstającej atrakcji w mieście Wisła  „Wieży widokowej ze ścieżką w koronach 

drzew”, oraz tematy współpracy z miastem Wisła. 

3. Opiniowanie wniosków o Laur Srebrnej Cieszynianki. 

4. Wnioski do budżetu na 2024r. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Październik 

1. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Spotkanie z Prezesem Spółki Baseny Wisła. Działalność oraz podsumowanie sezonu. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Listopad 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 



2. Spotkanie z Prezesem Śląsko Beskidzkiego Związku Narciarskiego Panem Andrzejem 

Wąsowiczem- działalność ŚBZN oraz przygotowania do Pucharu Świata w skokach 

narciarskich. 

3. Analiza rozwoju budowy ścieżek rowerowych. 

4. Opiniowanie projektu budżetu na 2024 rok. 

5. Sprawy bieżące 

 

Grudzień 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Przygotowanie do sezonu zimowego (Promocja Miasta Wisła). 

3. Podsumowanie pracy rocznej, analiza realizacji wniosków złożonych przez komisję. 

4. Ustalenie planu pracy na rok 2024. 

5. Sprawy bieżące. 

 
Głosowanie za przyjęciem planu pracy komisji do końca 2024 roku: jednogłośnie „za”.  

 

 

Ad. 6 

W sprawach bieżących rozmawiano na temat remontu drogi od Zameczku na Szarculę. Następnie 

omówiono wnioski do nagrody Miasta Wisła w dziedzinie Kultury i Sztuki w roku 2024. Przystąpiono 

do głosowania.  

1. Głosowanie w sprawie zgłoszenia kandydatury w kategorii indywidualnej Pani Olivii Ohl – 

Szulik jednogłośnie „za”. 

2. Głosowanie w sprawie zgłoszenia kandydatury w kategorii zespołowej Kapeli Wisła 

jednogłośnie „za”. 

 

Wystosowano wniosek do Burmistrza o następującej treści: 

1. „Prośba o konsultację i ewentualne wprowadzenie nowej dyscypliny do Spartakiady dolin, 

jaką jest badminton”. 

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

Protokołowała         Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Czyż                            Sławomir Wantulok 


